
1 

 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

2 

Содержание 
 

Раздел 1 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 28 июля 2023 года № 
7/1123 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 31.10.2022 № 
10/1689 «О закреплении муниципальных бюджетных образовательных 
организаций, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования, за территориями муниципального образования 
городского округа «Инта» для обеспечения приема граждан в 
муниципальные бюджетные образовательные организации»" 

 

3 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 28 июля 2023 года № 
7/1127 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 28.06.2021 № 
6/1098 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования городского округа «Инта»" 

 

6 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 31 июля 2023 года № 
7/1134 "О внесении изменений в постановление администрации МОГО 
«Инта» от 13.04.2023 № 4/524 «Об утверждении краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2015 - 2059 
годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 
30.12.2013 № 572, на территории муниципального образования городского 
округа «Инта» на 2024 - 2026 годы»" 

 

28 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 31 июля 2023 года № 
7/1135 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 25.02.2020 № 
2/315 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в Республике Коми на 2015 - 2044 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Республики Коми от 30.12.2013 № 572, на 
территории муниципального образования городского округа «Инта» на 
2021 - 2023 годы»" 

 

37 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 31 июля 2023 года № 
7/1139 "О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации муниципального образования городского округа «Инта» 
от 21.12.2021 № 12/2207 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования городского округа «Инта» «Безопасность»" 

 

44 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 02 августа 2023 года № 
8/1143 О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 13.10.2017 № 
10/2019 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории МОГО «Инта» 

 

46 

 
Постановление администрации МОГО "Инта" от 02 августа 2023 года № 
8/1144 "О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования городского округа «Инта» от 15 июня 2023 
года № 6/900 «Об утверждении правил создания, охраны и содержания 
зеленых насаждений на территории муниципального  образования 
городского округа «Инта» и методики оценки компенсационных выплат за 
вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории  
муниципального образования городского округа «Инта»" 

 

47 
  



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

3 

 
 

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                

     28 июля 2023 года___                                                                                                 № 7/1123  

 

Республика Коми, г. Инта 

 

  

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта»  

от 31.10.2022 № 10/1689 «О закреплении муниципальных бюджетных 

 образовательных организаций, реализующих основную образовательную  

программу дошкольного образования, за территориями муниципального  

образования городского округа «Инта» для обеспечения приема граждан  

в муниципальные бюджетные образовательные организации» 

 

В целях реализации пункта 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» администрация муниципального образования 

городского округа «Инта»» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 31.10.2022 № 10/1689 «О закреплении муниципальных 

бюджетных образовательных организаций, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования, за территориями муниципального образования 

городского округа «Инта» для обеспечения приема граждан в муниципальные бюджетные 

образовательные организации» следующего содержания: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.   

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Моторину Е.Е. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта»- 

руководитель администрации                                В.А.Киселёв   
  



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

4 

Приложение к постановлению 

                                                                                                                                              администрации МОГО «Инта» 

 от «28» 07  2023 г. № 7/1123         

           
            «Приложение к постановлению 

             администрации МОГО «Инта» 

             от 31 октября 2022 года № 10/1689 

 
Закрепление муниципальных дошкольных образовательных 

организаций за территориями муниципального образования  

городского округа «Инта» для обеспечения приема граждан  

в муниципальные бюджетные образовательные организации 

 

Образовательная 

организация 

 

Адресный элемент 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 20 «Белочка» 

общеразвивающего вида 

ул. Полярная, ул. Сельхозная, ул. Березовская, ул. Береговая, 

ул. Высокая, ул. Деповская, ул. Доковская, ул. 

Железнодорожная, ул. Заводская, ул. Заречная, ул. Кулешова, 

ул. Кирова, ул. Конечная, пер. Короткий, ул. Лунина, ул. 

Мартовская, ул. Мира (д. 1-11), ул. Наклонная, ул. Озерная, ул. 

Пригородная, ул. Рабочая, ул. Советская, ул. 

Социалистическая, ул. Трудовая, ул. Угольная, ул. Халеева, ул. 

Чайковского, ул. Школьная, ул. Восточная, ул. Длинная, ул. 

Заливная, ул. Инженерная, ул. Индустриальная, ул. Крайняя, 

ул. Лермонтова, 1ая Линейная ул., 2-ая Линейная ул., ул. 

Плавунная, ул. Плотницкая, ул. Посадческая, ул. 

Первомайская, ул. Речная, пер. Сквозной, ул. Спортивная, 

поселок Шахты 9,  ул. Шахтная, ул. Предшахтная, пер. Речной, 

пер. Шахтный, ул. 40 лет Октября, пст Юсътыдор, 

ул. Бабушкина, ул. Горького (д.1,2,3,4,5,5а,6,6а,7, 

8,8а,9,10,11,13,15,17,19,21,23,25), ул. Чернова, ул. Январская, 

ул. Новобольничная, пер. Малый, ул. Кольцевая, ул. Песчаная, 

ул. Луговая, ул. Средняя, ул. Транспортная, ул. Промышленная, 

ул. Дзержинского (д.1-4, 19-29), ул. Куратова (д. 2-12, 13-18), 

ул. Мира (д.13-25, 25а) 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский сад 

№ 29 «Рябинушка» 

комбинированного вида 

ул. Воркутинская д. (2,4,6,8,10,12,16), ул. Куратова (19-52), ул. 

Мира (26-39), ул. Северная, ул. Вокзальная, ул. Комсомольская, 

ул. Локомотивная, ул. Матросова, ул. Маяковского, ул. 

Мечникова, ул. Приозерная, ул. Пушкина, ул. Свободы, ул. 

Советской Армии 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка- детский 

сад № 31 «Крепыш»  

ул. Мира (42-50), у. Воркутинская (д. 1,3,5,7,11,13,15), ул. 
Гагарина, ул. Геологическая, ул. Западная, ул. 
Коммунистическая, ул. Куратова (д. 54-74), ул. Мира (д. 52-69), 
ул. Морозова 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

ул. Баева, ул. Интинская, ул. Ленинградская, ул. Чапаева, ул. 
Южная 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

5 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа пст Абезь» 

пст Абезь, ул. Базарная, ул. Вокзальная, ул. Полярная, ул. 
Пригородсная, ул. Центральная, д. Абезь, д. Ярпияг, д. Епа, пст 
Уса 

 

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа с. Петрунь» 

с. Петрунь, ул. Молодежная, ул. Приполярная, ул. Сорвачева, 
ул. Центральная, д. Роговая, с. Косьювом, пст Кочмес, с. 
Адзьвавом, д. Ягъёль 

 

».  

  



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

6 

 
 

 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

28 июля 2023 года  № 7/1127 
    

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального 

образования городского округа «Инта»  

от 28.06.2021 № 6/1098 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования городского округа «Инта» 

        

 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Градостроительным кодексом Российской Федерации,  статьей 11(1) Закона Республики Коми 

от 08.05.2007 № 43-РЗ «О некоторых вопросах в области градостроительной деятельности в 

Республики Коми», на основании постановления администрации МОГО «Инта» от 20.06.2023 

№ 6/924 «О подготовке проекта «О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 28.06.2021 № 6/1098 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского 

округа «Инта», протокола № __ публичных слушаний муниципального образования городского 

округа «Инта» от 07.08.2023, администрация  муниципального образования городского округа 

«Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 28.06.2021 № 6/1098 «Об утверждении Правил землепользования 

и застройки муниципального образования городского округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. статью 34 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 

1 к настоящему постановлению; 

1.2. статью 35 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 

2 к настоящему постановлению; 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

7 

1.3. Утвердить внесение изменений в описание местоположения границ территориальной 

зоны СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) МОГО «Инта» согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению; 

1.4. Утвердить внесение изменений в описание местоположения границ территориальной 

зоны П-2 (зона коммунально-складских объектов) МОГО «Инта» согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                          В.А. Киселёв 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

8 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

9 

 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

10 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

11 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

12 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

13 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

14 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

15 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

16 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

17 

 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

18 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

19 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

20 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

21 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

22 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

23 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

24 
 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

25 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

26 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

27 

 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

28 

    
 

        «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН             АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА        МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИЯ             ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                              

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

____31 июля 2023 года_____________                          №  __7/1134___ 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Инта» от 13.04.2023 № 

4/524 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Коми 

на 2015 - 2059 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 

30.12.2013 № 572, на территории муниципального образования 

городского округа «Инта» на 2024 - 2026 годы» 

 

В целях уточнения выполнения мероприятий краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Инта» от 13.04.2023 № 

4/524 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Коми на 2015 

- 2059 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 30.12.2013 № 

572, на территории муниципального образования городского округа «Инта» на 2024 - 2026 

годы» следующего содержания: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» 

Николаева Г.И.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                                        В.А. Киселёв 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

29 

 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

30 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

31 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

32 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

33 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

34 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

35 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

36 

 
  



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

37 

    
 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА» 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

______31 июля 2023 года_______                           №   _7/1135______ 

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 25.02.2020 № 2/315  

«Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в  

Республике Коми на 2015 - 2044 годы, утвержденной постановлением  

Правительства Республики Коми от 30.12.2013 № 572, на территории  

муниципального образования городского округа «Инта» на 2021 - 2023 годы» 

 

В целях уточнения выполнения мероприятий краткосрочного плана реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

администрация муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Инта» от 25.02.2020 № 2/315 «Об утверждении краткосрочного плана 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в Республике Коми на 2015 - 2044 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Республики Коми от 30.12.2013 № 572, на территории 

муниципального образования городского округа «Инта» на 2021 - 2023 годы» следующего 

содержания: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»                       

Николаева Г.И.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                                 В.А. Киселёв 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

38 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

39 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

40 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

41 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

42 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

43 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

44 

 

     
 

     «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН        АДМИНИСТРАЦИЯ  

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»  

 

 

                                                          

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

_______31 июля 2023 года______                                       №  7/ 1139__ 

 

Республика Коми, г. Инта 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» 

от 21.12.2021 № 12/2207 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» 

 

  На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 

администрации муниципального образования городского округа «Инта» от 27 апреля 2018  № 

4/611 «О муниципальных программах муниципального образования городского округа «Инта», 

в  целях приведения в соответствие программных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования городского округа «Инта» «Безопасность» администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Инта» от 21.12.2021 года № 12/2207 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования городского округа «Инта» 

«Безопасность» следующего содержания: 

 1.2 пункт 2 строки 3 паспорта подпрограммы 1 «Обеспечение противопожарной 

безопасности» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 «2.Обеспечение необходимого уровня противопожарного состояния муниципальных  

учреждений (организаций), создание организационных, информационных условий для 

вовлечения населения в мероприятия по предотвращению лесных пожаров. »; 

 1.3 задачу 2 подпрограммы 1 «Обеспечение противопожарной безопасности»  

Приложения 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 «Задача 2: Обеспечение необходимого уровня противопожарного состояния 

муниципальных  учреждений (организаций), создание организационных, информационных 

условий для вовлечения населения в мероприятия по предотвращению лесных пожаров»; 

 1.4 задачу 2 подпрограммы 1 «Обеспечение противопожарной безопасности» 

Приложения 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 «Задача 2: Обеспечение необходимого уровня противопожарного состояния 

муниципальных  учреждений (организаций), создание организационных, информационных 

условий для вовлечения населения в мероприятия по предотвращению лесных пожаров»; 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

45 

 1.5 строку 2.1 Приложения 6 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«  

2.1 Основное        

мероприятие 2.1: 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

отдел культуры 

администрации 

МОГО «Инта»; 

отдел спорта 

администрации 

МОГО «Инта»; 

отдел образования 

администрации 

МОГО «Инта»; 

администрация 

МОГО «Инта»; 

 

2022 2027 Повышение уровня 

противопожарного 

состояния 

муниципальных  

учреждений, 

(организаций) 

ПП 1: Доля 

учреждений сферы 

культуры, в 

которых 

обеспечены 

первичные меры 

пожарной 

безопасности (%) 

ПП 1: Доля 

учреждений спорта, 

в которых 

обеспечены 

первичные меры 

пожарной 

безопасности (%) 

ПП1:Количество 

объектов 

(территорий) 

муниципальных 

образовательных 

организаций, на 

которых 

выполнены 

мероприятия по 

обеспечению 

комплексной 

безопасности.  

 (ед.)  

                                                                                                                                                                                            »; 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя руководителя  администрации  муниципального  образования  городского  округа 

«Инта» Г.И. Николаева. 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава городского округа «Инта» -  

руководитель администрации                                                                        В.А. Киселёв 

  



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

46 

 
 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН       АДМИНИСТРАЦИЯ 

            МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                          АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «Инта» 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

      02 августа 2023 года        №  8/1143 
         

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта» от 13.10.2017 № 10/2019 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории МОГО «Инта» 

 

В целях размещения нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Инта», 

руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства 

и потребительского рынка Республики Коми от 17.02.2017 № 125 «О порядке разработки и 

утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований в Республике Коми», Уставом муниципального образования 

городского округа «Инта», согласно протоколу заседания Комиссии по организации 

размещения нестационарных торговых объектов и объектов оказания услуг на территории 

МОГО «Инта» от 27.07.2023 № 4/2023 администрация муниципального образования городского 

округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации МОГО «Инта» от 13.10.2017 № 

10/2019 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории МОГО «Инта» следующего содержания: 

1.1 строку 27 таблицы раздела «Схема размещения нестационарных торговых объектов»  

приложения к постановлению исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» О.В. 

Барабаш. 

 

 

И.о. главы городского округа «Инта» - 

руководителя администрации                Г.И. Николаев 

  

consultantplus://offline/ref=8670F5C58C655D7DF46EE2BF5CD71660DF9B5040A5FE42A674DC95BE3AD16105FF92C252F3E9D3FCDDCDFD46dCG9N
consultantplus://offline/ref=F6CEFD2052F36ED1A195B7729E2C41FE126362F91D53A4931952807DD5510836550Er1G


Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

47 

 
 

 

«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

02 августа 2023 года  № 8/1144 
    

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта»  

от 15 июня 2023 года № 6/900 «Об утверждении правил создания, охраны и содержания 

зеленых насаждений на территории муниципального  

образования городского округа «Инта» и методики оценки компенсационных  

выплат за вырубку (повреждение) зеленых насаждений на территории  

 муниципального образования городского округа «Инта» 
 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей 

среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», администрация муниципального образования городского округа 

«Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрация муниципального образования 

городского округа «Инта» от 15 июня 2023 года № 6/900 «Об утверждении правил создания, 

охраны и содержания зеленых насаждений на территории муниципального образования 

городского округа «Инта» и методики оценки компенсационных выплат за вырубку 

(повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городского 

округа «Инта» следующего содержания: 

1.1. Пункт 9.3.4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«9.3.4. В целях получения Разрешения на вырубку заявитель обращается с заявлением в 

администрацию МОГО «Инта», в соответствии с Регламентом. 

При осуществлении работ по рубке зеленых насаждений на площади свыше 1 га 

заявителем предоставляется перечетная ведомость, в которой указывается количество деревьев 

и кустарников, их видовой состав, диаметр, возраст, состояние. Перечетная ведомость 

составляется по установленной форме за счет средств застройщика путем заключения им 

договора со специализированной организацией.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
И.о. главы городского округа «Инта» – 

руководителя администрации                   Г.И. Николаев 

 

 



Информационный вестник от 03 августа 2023 года №31 (067) 

48 

Учредитель – администрация муниципального образования городского округа «Инта» 

Главный редактор – Синакаева Т.В., г. Инта, ул. Горького, д.16, тел. 6-14-74 

Тираж – 28 экз. 

 

Сигнальный экземпляр. 

Утверждаю 

 

_________________________ 

Апанасенкова Г.В. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Ответственный за выпуск номера 

 

_________________________ 

Поташев С.Ю. 

«_____»________________» 2023 г. 

 

Член рабочей группы 

 

_________________________ 

Мокеева Н.Н. 

«_____»________________» 2023 г. 

 


		2023-08-03T14:42:08+0300
	Поташев Сергей Юрьевич




